2014 年 2 月 1 日

WellBe Holdings Limited

各位

フィリピン共和国における現地法⼈の設⽴と

メトロマニラ地区での「ウェルビー メディクサービス」開始のお知らせ

 このたび WellBe グループは、フィリピン共和国（以下「フィリピン」） メトロマニラ（タギッグ市）に現地
法⼈を登記設⽴し、2 月 1 日から医療サービスを開始することとなりましたので、下記のとおりご案内いた
します。

 フィリピン在住の会員企業駐在員・ご家族の皆さまはもちろんのこと、ASIAN メンバーの他地区駐在
員・ご出張者の皆さまにも弊社サービスをご利⽤いただけます。

記

1. 進出の背景と目的：

フィリピンは、⼈口約 1 億⼈と、日本に匹敵し、ASEAN ではインドネシアに次ぐ規模となっています。
また、平均年齢は若く、当⾯、労働⼒⼈口が増える「⼈口ボーナス」期が続くと報道されています。

⼈口の 90%以上が英語を流暢に話すことも、外資系企業の進出に適した環境にあると⾔え、今
後の内需拡大が期待されているマーケットです。

医療は、JCI(Joint Commission International)と呼ばれる世界的な認証機関による認証を
取得している総合病院が数箇所あり、都市部における医療設備やオペレーションは、⽐較的に充実
していると⾔われています。一方で、フィリピン独特の医療システムを持つために、医師の選定は、一
層重要であるとされながらも、日ごろから情報を収集することは難しいと⾔えます。

WellBe グループは、まず、メトロマニラ周辺地区において、在留邦⼈の皆様の医療サポートをご提
供し、日常的な病院・クリニックご利⽤のサポートから、総合病院利⽤による早期診断、予防効果の
高い健康診断の企画・フォローアップや現地医療受診に関するセカンドオピニオンサービス等、医療
環境に合わせた「ウェルビー メディクサービス」のご提供を目的とし、皆さまのサポートを⾏ってまいりま
す。

2. フィリピン拠点の概要

WellBe Philippines Incorporated

 所在地： Level10-1, Fort Legend Tower, 31st & 3rd Avenue,

   Bonifacio Global City, Taguig 1632, Philippines

 電 話：  +63-(0)2-224-2145

 法⼈代表者： 椎川 透

    E-mail : manila-ph@wellbemedic.com

以上